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Tyrimo tikslas. Išanalizuoti, kaip Art Deco stiliaus baldai naudojami šiuolaikiniuose interjeruose. 

Tyrimo metodai. Literatūros šaltinių analizė. Empirinis tyrimas: anketinė apklausa.  

Rezultatai ir / arba išvados. Kasmet vis daugiau žmonių susidomi baldų pernaudojimu. Tai puiki galimybė 

prisidėti prie gamtos išsaugojimo. Gyvename pasaulyje, kuriame nuolat ekranuose keičiasi vaizdai su 
naujutėlaičiais daiktais, spindinčiais tobula švara ir išvaizda. Vaizdai skatina visuomenę įsigyti pateiktą daiktą, 

nesvarbu kokia jo kokybė. Visiška priešingybė jiems yra atrestauruoti arba atnaujinti baldai, kuriuos daug rečiau 

galima pamatyti reklamose, tačiau jie dažnai žavi savo unikalumu, gera kokybe ir istorija, kuri slepiasi 
kiekviename balde. Kasmet vis daugiau žmonių susidomi baldų atnaujinimu arba restauravimu. Šiuo metu stebime 

naują tendenciją, kad ypač Lietuvoje populiarėja Art Deco stiliaus atnaujinimas. Tai susiję ir su Kauno įtraukimu 

į UNESCO kultūros paveldo sąrašą. Miestiečiai ir jo svečiai itin vertina šį paveldą ir suteikia jiems daug dėmesio, 
yra pasiryžę jį saugoti ir puoselėti. Taip pat atliktas empirinis tyrimas bei vartotojų apklausa padėjusi suprasti 

visuomenės požiūrį tvarumo klausimais ir Art Deco stiliaus baldų pernaudojimo galimybes.  

Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Nemažai žmonių būdami kokioje nors aplinkoje pastebi arba 

atmintyje įsirėžia išskirtiniai dalykai ar daiktai. Prie tokių galima priskirti atnaujintus arba restauruotus baldus, nes 
jie aplinkai įneša naują pojūtį. Pavyzdžiui, puikiai atrestauruota Art Deco stiliaus valgomojo indauja interjerui 

suteikia prabangos bei estetikos. Tvarumo idėjų bei Art Deco pernaudojimo galimybių sklaida yra itin svarbi 

galvojant apie istorinio tautos ir miesto identiteto išsaugojimą bei jos prikėlimą naujam gyvenimui. 

Reikšminiai žodžiai: Art Deco stiliaus baldai, atnaujinami baldai, interjero dizainas, interjero baldai, pernaudojami baldai, 

restauravimas. 

 

 


